
Smlouva o odstranění odpadu č. 5501/602/19 (N)

uzavřená mezi:

1. Název:

Doručovací adresa:
Odpovědný zástupce: 
Kontaktní osoba:
IČ:
DIČ:
Tel./fax:
E-mail:
http://
Bankovní spojení: 
Výpis z OR KS v Brně: 
(dále jen poskytovatel)

Technické služby Zlín, s.r.o.
Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín 
P.O.Box 105, 760 01 Zlín 1
Ing. Jakub Černoch - ředitel společnosti 
...................................... ............................ 
60711086 
CZ60711086
.................................................................
.....................................
www.tszlin.cz
..................................
oddíl C, vložka 15600

2. Název:
Odpovědný zástupce:

Kontaktní osoba:
IČ:
DIČ:
Tel ./fax:
E-mail:
E-mail pro fakturaci:
Bankovní spojení: 
Výpis z OR:
(dále jen objednatel)

PRIOR Zlín, s.r.o., Dukelská brána 25/7, 796 01 Prostějov
Ing. Radovan Pilich - jednatel 
Ing. Petr Zavadil - jednatel 
..........................................
29230349 
CZ29230349 
....................
........................................
....................................................
........................... 
oddíl C, vložka 67181

v souladu s §1746 Občanského zákoníku

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je sběr, přeprava, zajištění zpracování/využití a odstranění následujících 
druhů odpadu technikou a zařízením poskytovatele:
a) směsný komunální odpad (dále jen SKO) - kat. čís. 20 03 01,
b) vytříděné neznečištěné sklo - kat. čís. 20 01 02,
c) biologicko rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven - kat.čís. 20 01 08, tj. materiál 3. 

kategorie dle nařízení EP a Rady (ES) č. 1069/2009 ze dne 21. 10. 2009 (dále jen BRO),
d) biologicko rozložitelný odpad - kat. číslo 20 02 01 (dále jen BRKO),
e) vytříděné neznečištěné plastové obaly - 15 01 02.

II. Práva a povinnosti smluvních stran
Objednatel:
1. Zajistit přístup ke stanovišti nádob, v zimním období provádět úklid sněhu a posyp náledí. 

Stanoviště musí mít rovný, zpevněný povrch a plynulý nájezd z vozovky.
2. K odvozu odpadu přistavit jen počet a typ nádob sjednaných v této smlouvě.
3. Zajistit, aby nádoby nebyly přeplňovány nebo přetěžovány nebo do nich ukládány objemné 

předměty, které brání řádnému vyprázdnění nádob.
4. Udržovat čistotu a pořádek na stanovišti nádob.

Stránka 1 z 6

http://www.tszlin.cz


5. Za případný vznik škody třetí osobě, vzniklý v důsledku pohybu nádoby v době mimo výkon 
činnosti zaměstnanců poskytovatele odpovídá objednatel, ledaže bude jednoznačně 
prokázáno, že samovolný pohyb nádoby zapříčinili zaměstnanci poskytovatele jejím 
nedostatečným zajištěním (zabrzděním).

6. Jestliže objednatel poškodí pronajatou nádobu, je povinen zaplatit její zůstatkovou cenu 
v plné výši nej později do 10 dnů.

7. V případě ztráty pronajaté nádoby nese plnou odpovědnost objednatel a je povinen zaplatit 
její zůstatkovou cenu v plné výši nejpozději do 10 dnů.

8. BRO z kuchyní a stravoven ukládat do nádob označených dle vyhlášky č. 94/2010 Sb. tak, 
aby bylo možné nádoby řádně uzavřít. Nádoby se předávají ve stavu způsobilém k užívání. 
Objednatel ji v tomto stavu přejímá.

9. Do nádoby na BRO patří pouze biologicky rozložitelné odpady z kuchyní a stravoven, jako 
zbytky jídel, veškeré potraviny bez obalu, sedliny kávy a čaje, zbytky ovoce a zeleniny, 
zbytky pečivá. Do nádoby je zakázáno ukládat obaly od potravin, fólie, mikrotenové 
sáčky, gumové či mikrotenové rukavice, mycí houbičky, drátěnky, uhynulá zvířata, 
kosti, jednorázové nádobí (tácky, kelímky, příbory), párátka, špejle, provázky.

10. Do hnědé nádoby na BRKO patří pouze tráva, listí, květiny, zbytky rostlin, kousky větví 
(posekané, nastříhané, pořezané), zbytky zeleniny, ovoce, čajové sáčky, kávová sedlina, 
skořápky od vajec. Do nádoby nepatří uhynulá zvířata, celé větve, maso, kosti, tekuté 
zbytky jídel, oleje a jiné odpady!

11. Objednatel připraví stanoviště pro nádobu pro shromažďování BRO z kuchyní a stravoven 
tak, aby umístění nádoby umožňovalo její výměnu svozovému vozidlu. Nádoba musí být z 
důvodu plynulosti přepravy (svozu) přistavena v den svozu vždy nejpozději v 6.00 hod.

12. Při odvozu BRO z kuchyní a stravoven potvrdí obchodní doklad pro přepravu vedlejších 
produktů živočišného původu (VŽP) vystavený poskytovatelem. Vzor dokladu v příloze 
smlouvy.

13. Objednatel zaručuje a odpovídá za to, že odpad uvedený v čl. I. nemá nebezpečné vlastnosti 
ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

14. Zavazuje se řádně třídit odpadní neznečištěné sklo (nádoba určena pouze pro skleněné láhve 
od nápojů, zavařovací sklenice, obyčejné tabulové sklo bez úpravy) a plastové obaly (PET 
láhve, HDPE, folie) bez jakýchkoliv jiných příměsí tak, aby bylo určení odpadu jednoznačné. 
Pokud bude odpad prokazatelně označen poskytovatelem jako netříděný, bude jeho 
odstranění hradit objednatel v plné výši.

Poskytovatel:
1. Vyprazdňovat i částečně naplněné nádoby.
2. Odpadové nádoby jsou majetkem poskytovatele, který je povinen zajišťovat jejich funkčnost.
3. Provádět odvoz odpadu pouze z nádob označených platnou svozovou známkou (týká se 

pouze nádob na SKO a BRKO).
.4. Dojde-li při výměně nebo přepravě nádoby na BRO ke znečištění prostranství, je 

poskytovatel povinen zajistit okamžité odstranění nečistoty.
5. Obsahují-li nádoby na BRO a BRKO odpady, jejichž ukládání do sběrných nádob je touto 

smlouvou zakázáno, poskytovatel nezajistí její výměnu/vývoz a oznámí tuto skutečnost 
objednateli, který je povinen zabezpečit ve spolupráci s poskytovatelem zpracování, příp. 
odstranění odpadů uložených v nádobě.

6. Při odvozu BRO z kuchyní a stravoven vystaví obchodní doklad pro přepravu vedlejších 
produktů živočišného původu (VŽP) a nechá potvrdit objednatelem.

7. Není povinen odebírat odpad umístěný mimo odpadové nádoby.
8. Nezodpovídá za nevyvezení odpadu z důvodů nesjízdnosti komunikace nebo překážek na 

komunikaci, pro které není možno nádoby vyprázdnit.
9. V případě poruchy svozového vozidla zajistit náhradní odvoz odpadu v nej bližším možném 

termínu.

Stránka 2 z 6



III. Cena za poskytované služby

1. Poskytovatel bude pro objednatele, podle charakteru jeho činnosti a druhu odpadu, zajišťovat 
vyprazdňování a odstranění obsahu následujícího počtu odpadových nádob s uvedenou 
četností obsluhy.

Směsný komunální odpad -  20 03 01
Odstranění 3x týdně 
Pronájem
Evidenční číslo nádoby (čip):

Sklo - 20 01 02

7 ks nádoby 1100 L 27.720,- Kč/rok/ks
7 ks nádoby 1100 L 1.000,- Kč/rok/ks
13078 (TSZskoA01760), 130 79(1761), 13 0 80(1762), 13 081 (1763) 
13 1 01 (1783), 125 3 8 (00534), 12251 (1784)

Odstranění lx za 2 týdny 
Pronájem
Evidenční číslo nádoby (čip):

1 ks nádoby 2,1 m3 
1 ks nádoby 2,1 m3 
TSZ000T01489

80,— Kč/vývoz 
1.450,- Kč/rok/ks

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven - 20 01 08
Odstranění 2x týdně výměnným způsobem

5 ks nádoby 120 L 380,— Kč/vývoz/ks
Pronájem 5 ks nádoby 120 L v ceně svozu
Evidenční číslo nádoby (čip): TSZ000BO7353

Odstranění biologicko rozložitelného odpadu - 20 02 01
Odstranění l x  měsíčně (prosinec-březen), l x  za 2 týdny (duben-listopad)

1 ks bionádoby 240 L 46,— Kč/vývoz/ks
Pronájem 1 ks bionádoby 240 L 150,— Kč/rok/ks

Odstranění plastových obalů -15 01 02
Odstranění 2x týdně vč. pronájmu 1 ks nádoby 1100 L 2.100,— Kč/rok/ks
Evidenční číslo nádoby (čip): TSZ000T01486

místo vývozu: OD Prior, nám. T.G.Masaryka 2523, Zlín
Identifikační číslo provozovny (IČP):..............................  IČZÚJ: 585068

2. K cenám bude připočtena příslušná DPH ve výši dle příslušných právních předpisů právě 
účinných ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění.

3. Zúčtovacím obdobím je kalendářní měsíc.

4. Splatnost faktury je 30 dní, kdy datum zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 
příslušného měsíce. V případě prodlení objednatele s placením bude účtována i smluvní 
pokuta ve výši 0,1 % denně za každý den prodlení až do úplného zaplacení. Úhrada této 
smluvní pokuty nevylučuje uplatnění nároku na úhradu úroků z prodlení ani případnou 
náhradu vzniklé škody.

5. Obě smluvní strany sjednávají inflační doložku. Na jejím základě si poskytovatel vyhrazuje 
právo každoročně zvýšit sjednanou cenu plnění o meziroční inflační nárůst a to podle 
oficiálních statistických údajů. Aktuální výše ceny plnění může být proto předmětem 
každoročního písemného číslovaného dodatku smlouvy.

Stránka 3 z 6



IV. Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá s účinností od 1.5.2019 na dobu neurčitou. Jakékoliv změny a doplňky 
smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky smlouvy, podepsanými oběma 
smluvními stranami.

V. Ostatní ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k nakládání s odpady ve smyslu zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, a že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění.

2. Jakákoliv písemnost odeslaná doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
na fakturační příp. doručovací adresu objednatele uvedenou v této smlouvě se považuje za 
doručenou uplynutím tří pracovních dnů po odeslání. Uvedené platí bez ohledu na to, zda 
adresát odmítl převzít doručovanou písemnost, či nikoliv, a bez ohledu na to, zda se podařilo 
druhou smluvní stranu provozovatelem poštovních služeb kontaktovat.

3. Obě smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit a to buď na základě vzájemné dohody 
nebo výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet od 1. dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi. Ukončení smlouvy je možné pouze písemnou formou.

4. V případě porušení smluvních podmínek uvedených v bodě II. této smlouvy ze strany 
objednatele nebo je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury déle než měsíc, vyhrazuje si 
poskytovatel právo službu neposkytnout s tím, že za případný vznik škod z tohoto důvodu 
vzniklých na straně objednatele nenese odpovědnost.

Poruší-li objednatel některou ze svých povinností uvedených v této smlouvě opakovaně, ač 
byl na porušení povinností poskytovatelem písemně upozorněn, je poskytovatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. Smlouva v takovém případě zaniká okamžikem doručení oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Reklamace může odběratel podávat písemně nebo telefonicky na tel. 577 111 431, 577 
111 424.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy.

3. Tato smlouvaje uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 stejnopis.

Ve Zlíně dne 1.5.2019

Stránka 4 z 6


